-1-

潮 州 市 科 学 技 术 局
文件

中 山 对 口 帮 扶 潮 州 指 挥 部 办 公 室
潮科通〔2020〕20 号

关于举行 2020 第九届中国创新创业大赛

（广东·潮州赛区）暨潮州市第三届

创新创业大赛决赛的通知

凤泉湖高新区管委会，各县（区）科技行政部门，各有关单位：

根据 2020 第九届中国创新创业大赛（广东·潮州赛区）

暨潮州市第三届创新创业大赛工作部署，大赛组委会定于8月

26日举行决赛，现将有关事项通知如下：

一、决赛时间

2020 年 8 月 26 日（星期三）下午 2:30-6:00。

二、决赛企业

经复赛获得晋级决赛资格企业 20 家，其中初创组、成

长组企业各 10 家，具体见附件 1。

三、决赛地点

潮州市人民广场剧院（潮州市湘桥区新春路人民广场

内）。

-2-

四、参加人员

（一）市委、市政府有关领导；

（二）省生产力促进中心有关领导；

（三）市科技局有关领导及各科室负责同志，中山对口帮

扶潮州指挥部办公室领导及有关同志；

（四）市全面深化改革加快实施创新驱动发展战略领导小

组各成员单位有关领导；

（五）凤泉湖高新区管委相关负责同志和业务人员，各县

（区）科技部门主要领导、分管领导及相关股室负责同志；

（六）大赛各承办单位及协办单位负责人；

（七）参赛团队及亲友团，观摩比赛企业代表及社会人士。

五、决赛议程

（一）主持人介绍出席领导嘉宾代表及决赛规则；

（二）决赛企业按照初创组和成长组两个组别进行，采用

“现场答辩、当场亮分”的方式，参赛团队按抽签顺序轮流演

示项目并答辩，限时 9 分钟（6 分钟项目 PPT 演示+3 分钟答

辩），具体见附件2；

（三）市科技局负责同志作大赛总结；

（四）公布决赛结果并举办颁奖仪式。

六、其他事项

（一）请各县（区）及凤泉湖高新区科技部门做好活动宣

传与动员工作，组织辖区内参赛企业、孵化器、众创空间、高

-3-

新技术企业、科技型中小企业、工程中心等观摩比赛，负责通

知并汇总辖区内参赛选手及观摩比赛人员报名回执。报名具体

人数要求：潮安区、湘桥区和枫溪区各100人，饶平县50人，

高新区20人，市直企业30人。

（二）根据大赛工作方案，进入复赛未获奖企业可获得

资金补助（弃赛企业除外），请参加复赛但未获得晋级决赛

企业指定一名代表带齐身份证明及企业开户银行账户信息

资料到现场进行登记确认。

（三）报名回执请于 2020 年 8 月 24 日下午 5:00 前报大

赛组委会办公室。

（四）拟参加人员会前 14 天内如有新冠肺炎疑似症状、

疫情严重地区人员接触史、疫情严重地区驻留史或其他任何

疑似情况，应更换其他同志参加。参加人员需自行佩戴口罩。

（五）市潮中产业创新中心负责会场布置、资料印发、

环境卫生、交通秩序维护、人员体温测试等工作。

（六）请潮州广播电视台负责现场网络视频直播，澎湃

新闻、南方+和潮州日报社等媒体派记者全程采访报道。

六、联系方式

大 赛 组 委 会 办 公 室 ： 陈 扬 丰 ， 0768-6887218 ，

cxzx87218@163.com；

市科技局科技服务科：郑晓群 0768-2393557；

中山对口帮扶潮州指挥部办公室：吴智 0768-2522363。

附件:1。 晋级决赛名单

2.决赛竞赛手册

3.报名回执

中山对口

静蛾窝

公开方式∶主动公开
'

-4-

-5-

附件 1：

2020 第九届创新创业大赛（广东·潮州赛区）暨
潮州市第三届创新创业大赛晋级决赛名单—初创组

序号 企业名称 行业 所属县区

1 广东小宇青年电子科技有限公司 新一代信息技术 湘桥区

2 韩创文化教育咨询服务有限责任公司 新一代信息技术 潮安区

3 潮州市玉米电子商务有限公司 新一代信息技术 湘桥区

4 潮州市潮安区观远贸易商行 新一代信息技术 潮安区

5 广东精湛网络科技有限公司 新一代信息技术 潮安区

6 潮州市睿思信息科技有限公司 新一代信息技术 枫溪区

7 潮州市国韵茶业有限公司 节能环保 潮安区

8 广东建中新竹材科技有限公司 新材料 潮安区

9 潮州泗海生态科技有限公司 生物与农业 枫溪区

10 潮州茶农之家信息科技有限公司 生物与农业 潮安区

2020 第九届创新创业大赛（广东·潮州赛区）暨
潮州市第三届创新创业大赛晋级决赛名单—成长组

序号 企业名称 行业 所属县区

1 广东智信信息科技股份有限公司 新一代信息技术 湘桥区

2 广东凯裕科教文化有限公司 新一代信息技术 饶平县

3 广东韩创园科技有限公司 新一代信息技术 湘桥区

4 广东华数科技有限公司 新一代信息技术 枫溪区

5 广东枫树陶瓷原料有限公司 节能环保 潮安区

6 广东樱井科技有限公司 节能环保 潮安区

7 广东依明机械科技有限公司 节能环保
凤泉湖
高新区

8 潮州市景程薄膜科技有限公司 新材料
凤泉湖
高新区

9 广东龙创基药业有限公司 生物与农业 湘桥区

10 饶平县浮滨丰乐狮头鹅饲养有限公司 生物与农业 饶平县

-6-

附件 2：

2020 年第九届中国创新创业大赛

（广东·潮州赛区）暨潮州市第三届

创新创业大赛

潮州赛区决赛竞赛手册

-7-

决赛前期工作说明

一、参赛作品及参赛团队名单提交

请各参赛团队于 8 月 23 日下午 5 点前提交参赛项目 PPT 电子版

资料（投影比例 16:9、PPT 格式）、团队参赛名单、亲友团观摩人数

至邮箱 cxzx87218@163.com。

参赛企业名称

参赛选手姓名 联系方式

如：张三（牵头队员） ****************

李四 ****************

亲友团观摩人数

二、比赛顺序抽签

大赛组委会将于 8 月 24 日上午 10:00 进行决赛比赛顺序抽签，

届时将在 2020 潮州第三届创新创业大赛决赛企业微信群以线上直播

的方式进行，请各企业准时观看。

抽签根据组别分为初创组和成长组进行。

三、比赛彩排

大赛组委会定于 8 月 25 日 14:30 在潮州市人民广场剧院（潮州

市湘桥区新春路人民广场内）进行决赛彩排。

四、参赛团队观众组织

请各参赛团队组织亲友团到比赛现场进行观摩。

-8-

决赛比赛说明

一、比赛时间

8 月 26 日（星期三）下午 2:30—6:00

二、比赛地点

潮州市人民广场剧院（潮州市湘桥区新春路人民广场内）

三、比赛签到

各参赛团队牵头队员于当日比赛开始前 60 分钟（即 1：30）携

带身份证在赛场签到处进行身份核实签到，组织团队成员按照工作人

员的安排入座候场。

四、项目演示 + 现场答辩

1、作品按照抽签结果顺序轮流上台展示；

2、项目演示环节为 6 分钟；

3、现场答辩时间为 3 分钟。

-9-

五、评委评审指标

评价内容 分值（初创组） 分值（成长组）

技术和产品 30 30

商业模式及实施方案 15 15

行业及市场 20 20

团队 30 25

财务分析 5 10

六、评委评分及选手成绩单公布

决赛评分采取 100 分制，取小数点后两位。现场评委打分后，工

作人员将评审分数依次录入省赛组委会提供的《现场评审评分统计

表》，系统将自动去掉一个最高分和一个最低分，计算出每个项目最

终得分的平均分。工作人员根据评分结果出具选手成绩单，并由参赛

代表进行签名确认。分数相同的项目，由专家重新评定排名先后。

七、决赛奖励

初创企业组和成长企业组各分别评出一等奖 1 名、二等奖 2

名、三等奖 3名、优秀奖 4 名，奖金依次为 8 万元、5万元、3

万元、1万元。

-10-

附件 3：

报名回执

序号 单位 姓名 职务 手机号码

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

…

* 此表行数不够请自行添加；各有关企业请将回执报送至所属县（区）

科技部门，由各县（区）科技部门汇总后，于 2020 年 8 月 24 日下

午 5:00 前报大赛组委会办公室，邮箱：cxzx87218@163.com。